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§ 75 

Homebase ry:n avustushakemus toiminnan siirtymäkaudelle 1.1.2023- 31.3.2023 

6225/02.02.00.02/2022 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Erityisasiantuntija Päivi Pitkänen. puh. 044 – 482 0590 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Sivistysjohtaja Granqvist Tiina 

Päätösehdotus 

Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta päättää myöntää Homebase ry:lle 45 

300 euron avustuksen toiminnan siirtymäkaudelle 1.1.2023 – 31.3.2023. 

Avustus maksetaan kuukausittain ottaen huomioon mahdollisen STEA:n 

avustuksen aloituksen ajankohta ( ei päällekkäistä avustusta). 

Avustus maksetaan kaupungin jäämistövaroista. 

 

Perusteluosa 

Taustaa ja hankkeen toteumaa 

Homebase on kuuden lahtelaisen päihdetoipujan aloitteesta ja ideasta 

lähtenyt sosiaalinen innovaatio. Yhteisöllinen Homebase-toiminta perustuu 

toipuvien päihderiippuvaisten vertaistukeen, jonka tavoitteena on tukea 

avo- tai laitoskuntoutusjaksolta tulevaa tai itsenäisesti toipuvaa 

päihderiippuvaista pääsemään takaisin päihteettömään arkeen. Homebase 
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tarjoaa yhteisöllisen ja yksilöllisen tuen arjenhallintaan ja 

päihteettömyyteen.  

Homebase on tavoittanut hankevuosien (2020–2022) aikana yhteensä 248 

toipuvaa päihderiippuvaista tuen piiriin. Homebasen kävijäkyselyn (2022) 

mukaan 90 % on kokenut saaneensa tukea omaan elämäntilanteeseen ja 

sitä kautta tukea omaan päihteettömyyteen. Oman arjenhallinnan 

paranemista on kokenut 57 %. Homebase on tarjonnut kävijöille 

vapaaehtoistyötä, työkokeilua sekä palkkatukityötä, joissa on voinut 

opetella arjenhallintaa sekä työ- ja opiskeluelämässä tarvittavia taitoja. 

Homebasella työkokeilussa (9) ja palkkatukityössä (2) olleet, ovat kaikki 

siirtyneet opiskelu- ja tai työelämään työjakson jälkeen. Homebase on 

saavuttanut paikkansa palvelukartastossa, niin kohderyhmän kuin 

viranomaistenkin keskuudessa. Homebase toimintaa on kehitetty yhdessä 

kävijöiden kanssa ja kävijälähtöisesti. Tämä näkyy mm. kävijämäärien 

tasaisena nousuna. Homebase on avoinna viitenä päivänä viikossa sekä 

juhlapyhinä, kuten vappuna, juhannuksena ja jouluna. Turvallinen paikka, 

säännöllinen rytmi ja matalankynnyksen apu ovat tärkeä tukimuoto 

päihteettömyyden ylläpitämiseksi ja uuden elämäntavan opettelemiseksi.  

Homebase ry:n jatkohanke 

Toiminta on ollut käynnissä vuodesta 2019 Työttömien ay-jäsenten 

tukiyhdistyksen STEA-rahoitteisena hankkeena ja nyt toiminta siirtyy 

hankesuunnitelman mukaisesti toimintaa varten perustetulle Homebase 

ry:lle, joka on toipuvien päihderiippuvaisten osallisuutta tukeva yhdistys, 

jota ovat olleet perustamassa kohderyhmään kuuluvat henkilöt sekä 

päihdetyön ammattilaiset. 

Yhdistystoiminnan kautta osallistujat pääsevät konkreettisesti 

vaikuttamaan Homebase-toimintaan ja sen laajentumiseen ja 
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kehittämiseen. Yhdistystoiminnassa oppii paikallista ja yhteiskunnallista 

vaikuttamista ja yhdistystoiminta antaa mahdollisuuden heikommassa 

asemassa oleville saada "äänensä kuuluviin". Homebase ry lisää entisestään 

kohderyhmän osallisuutta, ry:n toiminnan kautta he yhdistyksen ja 

hallituksen jäseninä kehittävät toimintaa Lahden alueella ja 

valtakunnallisesti tuomalla päihderiippuvaisten tilannetta ja tarpeita esille 

eri tilaisuuksissa ja medioissa. 

Homebase ry on hakenut STEA:lta jatkohanketta vuosille 2023 – 2025. 

Nykyinen hanke päättyy vuoden 2022 lopussa ja mikäli joulukuussa tulee 

STEA:lta myönteinen päätös, niin uuden hankkeen rahoitus olisi 

käytettävissä maaliskuussa 2023. Tähän liittyen Homebase ry hakee 

Lahden kaupungilta 45 300 euron rahoitusta siirtymäkaudelle. Homebase ry 

avustushakemus on liitteenä.  

Yhteenvetona voidaan todeta, että Homebasen toiminta tukee 

yksilötasolla päihteettömyyttä sekä vähentää inhimillistä kärsimystä 

kohderyhmän sekä heidän lähipiirinsä osalta. Toiminnalla voidaan myös 

säästää hoito – ja mielenterveyspalveluihin käytettäviä yhteiskunnan varoja 

sekä lisätä ympäristön turvallisuutta. Kohderyhmälähtöinen toiminta 

vahvistaa osallisuuden kokemusta, uskoa tulevaisuuteen, omiin 

vaikutusmahdollisuuksiin elämässä ja yhteiskunnassa. Osallistujan 

elämäntilanne paranee ja arjenhallintataidot kehittyvät osallisuutta 

vahvistavan konkreettisen tekemisen ja yhteisöllisyyden kautta. 

Homebasen kävijöiden kokemusasiantuntijuutta käytetään Lahden 

kaupungin ehkäisevän työn kehittämisessä sekä ammattilaisten osaamisen 

lisäämisessä. Onkin perusteltua turvata toiminnan jatko siirtymäkaudella 

ennen kuin mahdollinen STEA:n hankerahoitus on käytettävissä. 
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Muutoksenhaku 

Oikaisuvaatimus 

   

Toimenpiteet 

Ote: Homebase ry/ Tuomas Rouvila, Anna Sillanpää, Marja Mikola, Päivi 

Pitkänen, Pia Haverinen, talouspalvelut/ laskutustiimi 

 


